¹ Este pueblo, hoy desaparecido, debía estar entre Regumiel, Quintanar y Rabanera: en el siglo XIV existía todavía, como se ve por el *Libro Becerro de Castilla*, merindad de Silos. Acaso lindase con el convento El Veinte, sito entre Castrovido y Castrillo de la Reina.

ram atque ingenuam ab omnibus parentibus meis facio; et hoc pactum sit firmum.

Et si aliquis homo disrumpere voluerit, sit execratus a Deo et cum Juda traditore in inferno inferiore demergatur; et a parte regis III. libras aureas reddeat, et omnem hereditatem duplicatam abbati condonet.

Facta carta notum diem dominico, kalendas Julias, in Era MCLXXXIII, regnante Adefonsus imperator Toleta (*sic*) atque Castella; comes Marricus obtinente Baeza.

Et ego Sancius, qui hanc cartam fieri iussi, mea propria manu roboravi, atque testes ad roborandum tradidi.

Comes Marricus testis.—Alvar Petrez testis.—Nun Petrez testis.—Poncios comes testis.—Tota Didaci testis.—Maior Rodriz testis.—Flama Roderiz testis.—Garci Garciez testis.—Guter Ferranez testis.—Garci Gomez testis.—Gondissalvo de Maranio testis.—Gondissalvo Rodriz testis.—Gondissalvo Gonzalviz testis.—Gomez Gondissalvez testis.—Archiepiscopus Johannes regente Toleta cf.—Victor, episcopus Burgensis, cf.—Martinus, abbas Sancti Petri Cardinensis, cf.—Martinus, abbas Sancti Dominici Assiliensis, cf.—Et hec hereditas ibi concessa fuit.—Et omne concilium de Salas cf.—Et ego Gundissalvus Burgensis cum voluntate abbatis hanc cartam prenotavi.

—*Becerro...* n.^o 91.—Mencionada por Berganza, II, 91.

CXIV

Alfonso VIII otorga a Arlanza las villas de Mojina y Cantarellos, y las exime de la entrada de los ministros fiscales del rey (Marzo 1166).

+ XPS - A W.—In nomine Domini nostri Jhesu Christi, amen. Decet regiam potestatem aliquem sibi bene et fideliter servientem donis remunerare; et de bonis possessionibus suis in dominium et usum Deo servientium, intuitu pietatis et misericordie, transferre.

Quapropter ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Extremature, dono Deo et ecclesie Sancti Petri de Arlanza et reliquiis eiusdem ecclesie sanctorum, videlicet, Sancti Martini, Vincentii, Sabine et Christete et Sancti Pelagii martiris Christi, et tibi Michael abbas tuisque successoribus do pro anima avi mei et patris et matris, necnon et parentum meorum, et pro salute anime mee, iure hereditario in perpetuum, villas que dicuntur Messina et Cantareilos, que sunt in alfoz de Bembivre et sunt inter Villam Rodrigo et Villam Sancti Emiliani; do, inquam, cum terris et vineis, pratis et pascuis, cum molendinis et piscariis, cultis et in cultis, cum ingressibus et regressibus, libere et quiete, quod non intret ibi saion, nec aliqua persona indecere possit ibi ullam calmpniam, vel aliquod gravamen inferre, ut habeatis et possideatis absolute cum iure et omni integritate quam ibi habeo vel habere debedo. Et hoc nostrum factum semper sit firmum.

Si quis vero de proiegnie mea vel de extranea istam meam donationem temptare voluerit, sit a Deo maledictus et excommunicatus, et cum Juda Domni traditore in inferno dampnatus; et insuper peccet in coto regie parti C^m libras auri purissimi, et vobis abbati et successoribus vestris talem hereditatem duplatam in tali et simili loco.

Facta carta in Secobia, in mense Marcii, era millesima ducentesima quarta, regnante rex Aldefonso in Castella et in Extrematura et in Naiera et in Asturiis.

Et ego rex Aldefonsus, qui hanc cartam fieri iussi, manu propria roboro et confirmo. (*Rueda*) + Signum regis Aldefonsi.—Johanes, Toletane Sedis Archiepiscopus, Hyspaniarum primas, cf.

[1.^a Col.] Petrus, Burgensis episcopus, cf.—Raimundus, Pa-
lentinus episcopus, cf.—Celebrunus, Segontinus episcopus, cf.—
Willelmus, Secobiensis episcopus, cf.—Sanccius, Avilensis episco-
pus, cf.—Rodericus, Kalaguritanus episcopus, cf.—Johanes, Oxo-
mensis episcopus, cf. [2.^a Col.] Petrus Garciz, Maior dompnus
curie regis, cf.—Rodericus Gonsalvez, Alferiz regis, cf.—[3.^a Col.]
Comes Lupus cf.—Comes Nunnus cf.—Goterius Fernandez cf.—
Gomez Gonsalvez cf.—Petrus Malric cf.—Petrus Roiz cf.—Alfon-

sus Lop. cf.—Gomez Garciz cf.—Ordonius Sebastiani cf.—Moniu Roiz cf.—Raimundus, cancellarius regis, scripsit hanc cartam.

—*Arch. H.^o N.¹ Doc.^s de Arlanza, Reales, n.^o 2, orig. pergamino 0,26 x 0,48, letra francesa, sin sello.*

CXV

Alfonso VIII otorga a García de Pinilla y su mujer la villa de Salgüero, sita entre Rabanera, Cabezón y Pinilla, con sus términos municipales (5 Setiembre 1166).

+ XPS - AW.—In nomine Domini nostri Jhesu Christi, amen.
 —Decet regiam potestatem aliquem sibi bene et fideliter servientem donis remunerare; quapropter ego Aldefonsus, Dei gratia rex Toleti et Castelle, iure hereditario in perpetuum dono vobis domno Garcia de Pinella et uxori tue S. et filiis et filiabus, unam villam quam in alfoz de Lara habeo, que vocatur Salgoiro, et est inter Pinella et Cabezon et Ravanera; dono, inquam, vobis quantum ibi habeo vel habere debeo cum terris et vineis, cum pratis et pascuis, cum molendinis et pischariis, cum montibus et fontibus, cultis et incultis, cum ingressibus et regressibus, ut habeatis et possideatis et faciatis de illa villa cum suis terminis quicquid vobis placuerit donando, vendendo, subpignorando vel concambiando; quorum termini sunt isti: De Otero illo Mendena sicut aque ille fluunt, et ad vallem grullarum per terminum illum Salgorium, et ad fundum illum de illo otero de Lupis, et usque ad illas canales, et usque ad illum summum Otam Cabezam, et ad illam Lastrellam que apareat ad illum rivulum de Lupis, et comodo cadit ille rivulus fonte regis in rivulum illum de Lupis, et per summum illa lastra ad visum de illo fonte regis et venit ad petronum versus ad palos fitos. Et hoc meum factum semper sit firmum.